



Central Training and Placement Cell
Veer Bahadur Singh Purvanchal University, Jaunpur (UP)
Annual Calender of Activities of Central Training and Placement Cell
Session 2022-2023

S. No.	Date/Month	Activities	Venue
1.	July-August(Every Year)	Orientation Programme for the students : introductory sessions about the Vision, Mission, Objectives and Duties of the Central Training and Placement Cell	Aryabhata Sabhagar
2.	July-June(Every Year)	Requisition for the students for special lectures/sessions, life skill programmes/ Workshops etc.	Application Submission forwarded through HOD, Dean of the Faculty at Central Training and Placement Cell
3.	August to June(Every Year)	Organisation of special lectures/sessions, life skill programmes/ Workshops etc. as per the requirement of the students.	CTPC, Lecture Halls of the respective departments/Faculty/ Aryabhata Sabhagar/Sangosthi bhawan
4.	September to May	Invitation to the Recruiters: The Training and Placement Centre send an invitation to companies and organizations along with relevant information about the institute and departments.	-
5.	September to May	Slot Allocation: Placement Centre and companies coordinate to fix a convenient date for recruitment procedure i.e. tests and interviews after considering factors like student preference job profiles etc.	CTPC, Lecture Halls of the respective departments/Faculty/ Aryabhata Sabhagar
6.	September to May	Pre-placement talk: A Pre-Placement Talk for interested and eligible students appearing for the recruitment process.	CTPC, Lecture Halls of the respective departments/Faculty/ Aryabhata Sabhagar
7.	October to May	Selection of the students: The Company/ Organization is required to select the students as per their need through written test, Interview, Discussions or Group discussion	CTPC, Lecture Halls of the respective departments/Faculty/ Aryabhata Sabhagar
8.	November to June	Result Declaration and Joining: The Company/ Organization is required to furnish the final list of selected students or the end of the entire recruitment process.	Central Training and Placement cell
9.	Throughout the Year	Feedback from the students	Coordinator CTPC, email/whatsapp CTPC

Prabhari
11/07/2023
Prabhari
Central Training & Placement Cell
V.B.S.P.U. Jaunpur (U.P.) 222003

11/07/2023
Coordinator, CTPC

Prof. PRADEEP KUMAR
COORDINATOR
CENTRAL TRAINING PLACEMENT CELL



Central Training and Placement Cell
Veer Bahadur Singh Purvanchal University, Jaunpur (UP)
केंद्रीय प्रशिक्षण एवं प्लेसमेंट सेल की गतिविधियों का वार्षिक कैलेंडर
सत्र 2022-2023

क्र.सं.	दिनांक/महीना	गतिविधियाँ	कार्यक्रम का स्थल
1.	जुलाई-अगस्त (प्रत्येक वर्ष)	छात्रों के लिए ओरिएंटेशन कार्यक्रम: केंद्रीय प्रशिक्षण और प्लेसमेंट सेल के विजन, मिशन, उद्देश्यों और कर्तव्यों के बारे में परिचयात्मक सत्र	आर्यभट्ट सभागार
2.	जुलाई-जून (प्रत्येक वर्ष)	छात्रों के लिए विशेष व्याख्यान/सत्रों, जीवन कौशल कार्यक्रमों/कार्यशालाओं आदि की मांग।	आवेदन जमा केंद्रीय प्रशिक्षण और प्लेसमेंट सेल में संकाय के डीन, एचओडी के माध्यम से भेजा गया
3.	अगस्त से जून (प्रत्येक वर्ष)	छात्रों की आवश्यकता के अनुसार विशेष व्याख्यान/सत्र, जीवन कौशल कार्यक्रम/कार्यशालाएं आदि।	सीटीपीसी, संबंधित विभागों/संकाय/आर्यभट्ट सभागार/संगोष्ठी भवन के व्याख्यान कक्ष
4.	सितम्बर से मई	भर्तीकर्ताओं को निमंत्रण: प्रशिक्षण और प्लेसमेंट केंद्र संस्थान और विभागों के बारे में प्रासंगिक जानकारी के साथ कंपनियों और संगठनों को निमंत्रण भेजता है।	-
5.	सितम्बर से मई	स्लॉट आवंटन: प्लेसमेंट सेंटर और कंपनियां छात्र प्राथमिकता नौकरी प्रोफाइल आदि जैसे कारकों पर विचार करने के बाद भर्ती प्रक्रिया यानी परीक्षण और साक्षात्कार के लिए एक सुविधाजनक तारीख तय करने के लिए समन्वय करती हैं।	सीटीपीसी, संबंधित विभागों/संकाय/आर्यभट्ट सभागार के व्याख्यान कक्ष
6.	सितम्बर से मई	प्री-प्लेसमेंट टॉक: भर्ती प्रक्रिया में भाग लेने वाले इच्छुक और योग्य छात्रों के लिए प्री-प्लेसमेंट टॉक।	सीटीपीसी, संबंधित विभागों/संकाय/आर्यभट्ट सभागार के व्याख्यान कक्ष
7.	अक्टूबर से मई	छात्रों का चयन: कंपनी/संगठन को लिखित परीक्षा, साक्षात्कार, चर्चा या समूह चर्चा के माध्यम से अपनी आवश्यकता के अनुसार छात्रों का चयन करना आवश्यक है।	सीटीपीसी, संबंधित विभागों/संकाय/आर्यभट्ट सभागार के व्याख्यान कक्ष
8.	नवंबर से जून	परिणाम घोषणा और जवाइनिंग: कंपनी/संगठन को चयनित छात्रों की अंतिम सूची या पूरी भर्ती प्रक्रिया के अंत को प्रस्तुत करना आवश्यक है।	केंद्रीय प्रशिक्षण एवं प्लेसमेंट सेल
9.	साल भर	छात्रों से प्रतिक्रिया	समन्वयक CTPC, ईमेल/व्हाट्सएप ग्रुप CTPC

समन्वयक, केंद्रीय प्रशिक्षण एवं प्लेसमेंट सेल

Prof. PRADEEP KUMAR
COORDINATOR
CENTRAL TRAINING PLACEMENT CELL

Prabhat
Central Training & Placement Cell
V.B.S.P.U. Jaunpur (U.P.) 222003